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ŒUVRES DE PANAÏT ISTRATI 

 
TIRAGES DE TETE 

 
 
 

EDITIONS RIEDER 
 

Kyra Kyralina mai 1924 
10 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de A à J, Hors Commerce. 
15 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de 1 à 15. 
118 ex. sur Vergé pur fil Lafuma n° de 16 à 127. 
 

Oncle Anghel  octobre 1924 
10 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de A à J, Hors Commerce. 
30 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de 1 à 30. 
300 ex. sur Vergé pur fil Lafuma n° de 31 à 330. 
 

Présentation des Haïdoucs 22 juillet 1925 
15 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de A à O, Hors Commerce. 
50 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de 1 à 50. 
400 ex. sur Hollande Montgolfier n° de 51 à 450. 
 

Domnitza de Snagov juin 1926 
15 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de A à O, Hors Commerce. 
70 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de 1 à 70. 
10 ex. sur Hollande Montgolfier n° de P à Z, Hors Commerce. 
400 ex. sur Hollande Montgolfier n° de 71 à 470. 
  

Codine octobre 1926 
 
3 ex. sur Japon n° de A à C, Hors Commerce. 
7 ex. sur Japon n° de A1 à A7. 
10 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de D à M, Hors Commerce. 
70 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de 1 à 70. 
13 ex. sur Vergé pur fil Lafuma n° de N à Z, Hors Commerce. 
300 ex. sur Vergé pur fil Lafuma n° de 71 à 370. 
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Mikhaïl  3 novembre 1927 
5 ex. sur Japon n° de A à D + 1 n° E, Hors Commerce. 
7 ex. sur Japon n° 1 à 7. 
10 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de A à J, Hors Commerce. 
30 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de 1 à 30. 
20 ex. sur Vergé pur fil Lafuma n° de K à AD, Hors Commerce. 
200 ex. sur Vergé pur fil Lafuma n° de 31 à 230. 
 

Le Pêcheur d’éponges juin 1930 
5 ex. sur Japon n° A à E, Hors commerce. 
20 ex. sur Japon n° 1 à 20. 
5 ex. sur Madagascar Lafuma n° HCA à HCE, Hors Commerce. 
30 ex. sur Madagascar Lafuma n° 1 à 30. 
10 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de HGF à HCO, Hors Commerce. 
50 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de 31 à 80. 
25 ex. sur Vergé Lafuma n° de 1 à 25, Hors Commerce. 
200 ex. sur Vergé Lafuma n° de 81 à 280. 
50 ex. sur Alfa mousse Lafuma n° 1 à 50, Hors Commerce. 
500 ex. sur Alfa mousse Lafuma n° 1 à 500. 
 

Tsatsa-Minnka 9 juin 1931 
5 ex. sur Japon n° de A à E, Hors Commerce. 
3 ex. sur Japon n° de I à III. 
20 ex. sur Vélin de Rives n° de 1 à 20, Hors Commerce. 
15 ex. sur Vélin de Rives n° de IV à XVIII. 
50 ex. sur Alfa teinté Outhenin Chalandre n° de XIX à LXVIII, Hors Commerce. 
200 ex. sur Alfa teinté Outhenin Chalandre n° de 21 à 220.  
 

La Maison Thüringer janvier 1933 
15 ex. sur Vélin Lafuma n° de I à XV, Hors Commerce. 
25 ex. sur Vélin Lafuma n° de 1 à 25. 
10 ex. sur Alfa Navarre n° de XVI à XXV, Hors Commerce. 
150 ex. sur Alfa Navarre n° de 26 à 175. 
 

Le Bureau de placement novembre 1933 
25 ex. sur Vélin Lafuma n° de 1 à 25. 
20 ex. sur Alfa Navarre n° de A à T, Hors Commerce. 
150 ex. sur Alfa Navarre n° de 26 à 175. 
 

Méditerranée I Lever du soleil 1934 
10 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° de I à X, Hors Commerce. 
2 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° 1 et 2. 
40 ex. sur Vélin pur fil blanc Lafuma n° de 3 à 42. 
25 ex. sur Alfa mousse n° de XI à XXXV, Hors Commerce. 
100 ex. sur Alfa mousse n° 43 à 142. 
100 ex. sur Vélin bible n° de I à C, Hors Commerce. 
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Méditerranée II Coucher de soleil 1935 
2 ex. sur Hollande van Gelder Zonen n° 1 et 2. 
20 ex. sur Vélin pur fil blanc Lafuma n° de 3 à 22. 
100 ex. sur Alfa mousse n° 23 à 122. 
 

 
 

AUTRES EDITEURS 
 

Kir Nicolas Editions du Sablier 31 mai 1926 
Illustré de 13 bois en couleurs plus vignettes par Charles Picart Ledoux 

Non renseigné en attente de la consultation d’un exemplaire. 
 

La Famille Perlumutter Gallimard 31 janvier 1927 
en collaboration avec Josué Jéhouda 

9 ex. sur Vergé Lafuma-Navarre au filigrame nrf n° de A à I Hors Commerce destinés aux 
Bibliophiles de la Nouvelle Revue Française. 
10 ex. sur Vergé Lafuma-Navarre au filigrame nrf n° I à C destinés aux Bibliophiles de la 
Nouvelle Revue Française. 
14 ex. sur Vélin pur fil Lafuma-Navarre n° de a à n Hors Commerce 
850 ex. sur Vélin pur fil Lafuma n° de 1 à 850 destinés aux Amis de l’Edition originale. 
30 ex. d’auteur hors commerce sur Vélin pur fil Lafuma n° de 851 à 880. 
 

Nerrantsoula Le Refrain de la fosse Editions de France 20 mai 1927 
16 ex. sur Japon n° du 1 à 16. 
4 ex. sur Japon n° I à IV, Hors Commerce. 
29 ex. sur Hollande n° de 17 à 45. 
93 ex. sur Vélin Lafuma n° de 46 à 138. 
17 ex. sur Vélin Lafuma n° de V à XXI, Hors Commerce. 
700 ex. sur Alfa n° de 139 à 838. 
24 ex. sur Alfa n° XXII à XLV, Hors Commerce. 
 

Isaac le tresseur de fils de fer A Strasbourg chez Joseph Heissler libraire mai 1927 
Illustrations de Dignimont 

Les exemplaires 1 à 110 et A à O sont coloriés par l’artiste peintre strasbourgeois Paul Iské 
1 ex. sur Japon impérial contenant les dessins originaux et une suite en couleurs. 
24 ex. sur Japon impérial avec une suite en noir n° de 2 à 25. 
35 ex. sur Hollande van Gelder avec une suite en noir n° 26 à 60. 
50 ex. sur Annam avec une suite en noir n° de 61 à 110. 
700 ex. sur Vélin de Rives n° de 111 à 880. 
15 ex. sur Hollande, avec une suite en noir et en couleurs, imprimés spécialement pour la 
librairie Lipschutz à Paris n° de A à O. 
95 ex. Hors Commerce sur différents papiers n° HC 1 à HC 95. 
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Mes départs Gallimard 30 avril 1928 

9 ex. sur Vergé Lafuma n° de A à I, Hors Commerce 
100 ex. sur Vergé Lafuma n° de I à C. 
16 ex. sur Vélin pur fil Lafuma n° de A à P, Hors Commerce. 
750 ex. sur Vélin pur fil Lafuma n° de 1 à 750. 
30 ex. d’auteur hors commerce sur Vélin pur fil Lafuma n° de 751 à 780. 
 

Les Chardons du Baragan Grasset “Les Ecrits” 21 juin 1928 
21 ex. sur Annam n° de 1 à 15 et de I à VI. 
95 ex. sur Vélin pur fil Lafuma n° de 1 à 85 et de I à X. 
3650 ex. sur Vélin bouffant n° 1 à 3300 et Service de Presse n° de I à CCL 
10 ex. sur Vélin pur fil crème Lafuma n° L.H.C.I à L.H.C.X. 
Exceptionnellement il a été tiré : 
22 ex. sur Japon impérial n° de 1 à 21 et I. 
7 ex. sur Montval de Canson et Montgolfier n° de 1 à 5 et I et II. 
35 ex. sur Vélin d’Arches n° 1 à 25 et I à V. 
640 ex. sur Alfa mi-satiné Outhenin-Chalandre n° 1 à 600 et I à XL. 
17 ex. sur Hollande n° 1 à 15 et I et II tirés spécialement pour les Bibliophiles du Nord. 
 

Pour avoir aimé la terre Editions Denoël et Steele mai 1930 
Frontispice de Jean Texcier 

25 ex. sur Annam n° de 1 à 25. 
50 ex. sur Vélin de Rives n° de 26 à 75.  
1200 ex. sur Chesterfield n° de 76 à 1275. 

Il a été tiré, en outre, sur différents papiers,  
quelques exemplaires signés par les éditeurs et destinés aux amis de l’auteur 

 
En Egypte Editions des Cahiers libres 20 février 1931 

18 ex. sur Hollande dont 15 n° de I à XV. 
525 ex. sur Outhenin Chalandre dont 500 n° de 16 à 515 et un certain nombre hors 
commerce et non numérotés. 
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